
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-11/ 21.10.2020 г. 

 
Днес, 21.10.2020 г., подписаната Бетина … Жотева, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-10/ 30.06.2020 г., съставен от …, на длъжност 
главен експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 
нарушението … и …, срещу “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и 
адрес на управление: гр. София 1463, СО - район Триадица, Административна сграда на 
НДК, пл. България № 1, представлявано от Флориан Скала, Господин Борисов Йовчев и 
Тонислав Радославов Попов – изпълнителни директори, като всеки от изпълнителните 
директори  представлява дружеството с един от другите двама, за следното: 

 
На 12.05.2020 г. в административната сграда на Съвета за електронни медии – гр. 

София, бул. “Шипченски проход” № 69, ет. 6, е осъществен преглед на запис от 
Интегрираната система за мониторинг на СЕМ на телевизионната програма „Б ТВ” на 
доставчика на доставчика „БТВ Медиа Груп ЕАД”, предоставена за разпространение на 
04.04.2020 г. в часовия интервал от 15.00 ч. до 16.00 ч. Установено е, че: 

 
На 04.04.2020 г., в часовия интервал от 15.06 ч. до 15.58 ч., се предоставя за 

разпространение предаването „Истински истории”, с водеща Ани Владимирова – психолог.  
Предаването започва в 15:06:30 ч., според таймера на Интегрираната система за 

мониторинг на СЕМ. Преди началната шапка на предаването няма обозначение за 
възрастово ограничение - няма аудио-визуален знак или съобщаване за препоръчителен 
родителски контрол, нито визуален предупредителен знак (пиктограма). 

 
„БТВ Медиа Груп” ЕАД представя „Истински истории” като предаване, в което 

зрителите са свидетели на драматични събития, проблемни ситуации и обрати в живота на 
реално съществуващи хора, на силни емоции, които обобщават често срещани проблеми, с 
които се сблъсква съвременният българин. „Истински истории“ е оригинална българска 
поредица в жанра скриптед реалити. Всички герои и сюжети са реални и са документирани 
случаи от практиката на професионални психолози. За да се запази анонимността на хората, 
имената на всички участници са променени. Ролите се изпълняват от непрофесионални 
актьори с цел постигане на по-голяма достоверност на реалити елементите. Обединяващо 
звено за цялата поредица е фигурата на професионалния психолог. „Истински истории“ е 
разказан през погледа на въпросния психолог – той наистина е такъв и на практика „играе 
себе си“, представя случаите, обяснява действията и профилите на героите, демонстрира 
откъси от терапията и накрая на всеки епизод прави заключение както за историята, така и 
за конкретния психологически проблем. Историите са изградени върху истински случаи от 
богатия архив от случаи на известния психолог Ани Владимирова.  
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Епизодът от поредицата „Истински истории”, излъчен по програма „Б ТВ” на 
04.04.2020 г., започва с въвеждащи думи на Ани Владимирова, която уточнява, че за да се 
запази тайната на участниците, имената им са променени, а събитията са възпроизведени от 
актьори. Тя анонсира: „Тази вечер ще ви запозная с историята на едно момиче, чиято 
история е доказателство, че „много хубаво не е на хубаво” – привидно тя живее живот на 
принцеса, но именно луксът и материалното изобилие, за които можем само да мечтаем, са 
това, което я погубва”. В началото на предаването психологът Ани Владимирова анонсира 
също, че преди да покаже каквото и да било от днешната истинска история, „…съм длъжна 
да ви предупредя, че в този епизод има не малко моменти, които не са подходящи за 
непълнолетни лица”. 

В това издание на предаването се проследява историята на Жасмина, дете на много 
богати родители, които не я лишават от нищо и задоволяват всичките ѝ прищевки. Тя 
попада при Ани Владимирова почти обезобразена от пластични операции, които е 
направила по собствено желание, и  разказва живота си. 

Разказът започва с купон, който Жасмина организира, когато е в 12-ти клас. Тя кани 
най-добрата си приятелка Силвия и Емил – фотограф, който да заснеме с тях еротична 
фотосесия. Следват кадри в близък план на двете момичета по бельо, които се опипват и 
целуват. Малко по-късно Емил се присъединява към тях. По-късно в къщата се събират 
десетки приятели на Жасмина. Дикторски глас казва: „Красиви жени и мускулести мъже, 
опиянени от алкохол и наркотици, се отдават на неприлични забавления и разюздан секс”.  

На сутринта Жасмина е отвратена от гостите си, които са неблагодарни – откраднати 
са бижутата на майка ѝ и телевизор. От този момент нататък тя се променя и започва една 
линия на себеразрушително поведение, което постепенно преминава в автоагресия. 
Запознава се с наркодилъра и сводник Чавдар.  

В кадър се показва как той ѝ дава наркотици в колата (тя смърка линии с бял прах) и 
как двамата правят брутален секс - кадрите са динамично монтирани, без порнографски 
елементи. Жасмина стига дотам, че в стремежа си за силни изживявания, изявява желание и 
се превръща доброволно в проститутка (“Искам да ме направиш проститутка и да спя с 
различни мъже”, „Искам да стана едно от твоите курви”, като последната е цензурирана с 
пегел). 

 
Когато тя прави бурен секс с Чавдар, настоява той да я бие, и в кадъра се вижда как 

той я удря. Ефектът от кадрите с възстановката е подсилен и от нейните възгласи „Искам да 
ме накараш да ме боли!”, „Удари ме! Бий ме, да, любов моя, да, бий ме!”.  

При кадрите със садистичен секс има и вулгарни изрази като: „…ти не мое ли да 
разбереш, че човек понякога иска само да олаби жилата бе, разбираш ли, немам желание да 
пребивам некви мазохисти тука, бе, ееей! Направо ми спадна и нема ми стане една година, 
ти си болна, бе момиченце, требва да ходиш да се лекуваш, драйфа ми се от тебе.”; „Не 
искам да пипам нещо толкова извратено, няма ама, ставай, изчезвай от тука, събирай си 
партакешите и да те няма…извратено животно, гадно, долно!”.  

 Следва сцена, в която героинята Жасмина споделя мисли за самоубийство, защото е 
стигнала дъното. 

Садистичните сексуални желания на героинята Жасмина отвращават Чавдар и той 
скъсва отношенията си с нея. Отчаяна, младата жена си прави поредица от пластични 
операции с цел да отмъсти и на родителите си, като се самонаранява. В резултат на тях е 
почни обезобразена – подути и неестествено големи устни, разранени от татуировки вежди, 
а лекарите и татуистите отказват повече да правят пластични корекции по нея.  

 
Предвид името си, „Истински истории” е предаване, което описва действителни 

случаи от практиката на психолога Ани Владимирова. В този смисъл съдържанието е 
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възстановка на реални събития, а не е плод на въображението на сценаристи. Сексуалните 
сцени са донякъде оправдани драматургично, тъй като по този начин създателите на 
поредицата илюстрират както разкрепостеното поведение на младото момиче, така и 
постигат противопоставянето  между общоприетия образ на „доброто дете, принцесата на 
мама и тати”, и това, в което тя постепенно се превръща – от разкрепостена млада жена до 
вулгарна проститутка, която употребява наркотици, до обезобразена от пластични операции 
жена, стигнала дъното. Въпреки това обаче, кадрите с приемането на наркотични вещества 
са прекалено буквални и в близък план, дикторът в същото време съобщава, че младата 
жена редовно приема наркотици. В представените сексуални сцени има насилие. 

       
Финалът на предаването е положителен, посещенията при психолога Ани 

Владимирова имат ефект – героинята Жасмина осъзнава грешките си и намира сили да се 
промени и да продължи напред. Създателите на поредицата постигат целта си, заради която 
разказват историята – зрителите виждат как Жасмина успява да се вкопчи в малката 
частица човешко достойнство и сила, които са ѝ останали и да се възползва от втория шанс, 
който й дава животът. Човешката история, представена в този епизод, е поучителна, но 

за това представяне са използвани кадри, сцени и словесни изрази, които са 

неблагоприятни и създават опасност за детската аудитория пред телевизионния 

екран. 
      
Денят и часът на излъчване на този епизод – събота, 04.04.2020 г., в 15.06 ч., е 

време, в което предаването „Истински истории” би могло да бъде видяно от детска 
аудитория, тъй като е почивен ден. Както вече бе изяснено, този епизод на предаването 
съдържа сцени с открито сексуален характер, със садомазохистични елементи, с насилие, 
кадри, в които се показва употребата на наркотични вещества, обидни, цинични и вулгарни 
думи и изрази. 

Въпреки че психологът Ани Владимирова в началните минути на предаването 
предупреждава, че то съдържа моменти, неподходящи за непълнолетни лица, това 
съобщение е само еднократно и няма други такива – нито гласни, нито иконични – 
предупреждения през цялото времетраене на предаването, до неговия край. 

       

Така разпространеното съдържание е в противоречие с т. 27 и т. 33 от 

Критериите за оценка на съдържание, което е неблагоприятно или създава опасност 

от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие 

на децата, приети по реда на чл. 32, ал. 5 от ЗРТ, а именно: 

27. Елементи от програмното съдържание на доставчиците на медийни услуги, които 
могат да въздействат неблагоприятно или да създадат опасност от увреждане на 
физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата, следва да 
бъдат разполагани в програмни пояси, които се предполага, че не привличат детската 
аудитория; 

33. Създаващи опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/ 
или социалното развитие на децата са предавания или други елементи от програмата, които 
съдържат порнография или сцени с открито сексуален характер, които съдържат актове на 
необосновано насилие срещу хора и/ или животни.  

 
С предоставянето за разпространение в програма “Б ТВ” на 04.04.2020 г. от 15.06 ч. до 

15.58 ч. на предаването „Истински истории”, в което се съдържат кадри и сцени с открито 
сексуален характер, включително и целувки между жени, кадри с насилие, употреба на 
наркотични вещества, употреба на алкохолни напитки, вулгарни думи и изрази, 
доставчикът „БТВ Медиа Груп” ЕАД е допуснал предоставянето за разпространение на 
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предаване, което е неблагоприятно или създава опасност от увреждане на физическото, 
психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата, с което е извършил  

нарушение на чл. 17, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, във връзка с т. 27 

и т. 33 от Критериите за оценка на съдържание, което е неблагоприятно или създава 

опасност от увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или социалното 

развитие на децата, съгласно чл. 32, ал. 5  от Закона за радиото и телевизията. 
 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 1 (един) бр. CD-R 
със запис на част от програма „Б ТВ”, излъчена на 04.04.2020 г. от 15:00 до 16:00 ч.; Покана 
за съставяне на АУАН с изх. № НД-02 19-00-61/ 25.06.2020 г.; Писмо до кмета на СО - р-н  
Триадица изх. на СЕМ № НД-02 19-00-61/ 06.07.2020 г.; Писмо от кмета на СО - р-н 
Триадица с вх. № НД-02-19-00-61/ 30.09.2020 г.; Пълномощно на лицето, подписало акта. 

 
Постъпило е писмено възражение с вх. № НД-02 19-00-61/ 18.08.2020 г. от 

упълномощен представител на доставчика, в което се отрича извършването на нарушение. 
В него се сочи, че описанието на съдържанието на аудио-визуалното произведение е 
извършено изцяло по субективна преценка на актосъставителя. Твърди се, че доставчикът 
не е извършил нарушение по т. 27 от Критериите, тъй като в предаването не са 
изобразявани сцени на насилие, както и такива с открито сексуален характер. Липсва 
показване на голота. Актосъставителят не е посочил по какъв начин е определил излъчения 
епизод от предаването като съдържание, неблагоприятно или създаващо опасност от 
увреждане на физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие на 
децата. Посочено е, че предаването е излъчвано многократно в различни дневни часови 
слотове през последните години. Подчертава се свободата на художественото творчество, в 
т.ч. и такова, което е провокативно, шокира и смущава. Набляга се на обществения интерес 
от предоставянето на информация за развитието на непълнолетните деца и тяхното 
възпитание. 

  
След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-10/ 

30.06.2020 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните 
доказателства и направените възражения намирам, че административнонаказателното 
производство е протекло при спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от 
компетентно лице в предвидения от закона давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 42 
от ЗАНН реквизити. Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така че 
да не възниква съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са 
изброени във фактическото описание. АУАН е съставен в отсъствието на представител на 
дружеството и е връчен чрез общинската администрация. Доставчикът е реализирал 
правото си на защита, подавайки писмено възражение срещу акта. 

 
АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Актосъставителят е описал 

абсолютно коректно, без преувеличение, сцените както с открито сексуален характер, така 
и тези, в които се показва употребата на наркотични вещества; посочени са и репликите на 
героите, които са неблагоприятни за възприемане от детска аудитория. След преглед на 
приложения към преписката запис намирам, че процесното аудио-визуално съдържание е 
безспорно неблагоприятно и може да се създаде опасност от увреждане на физическото, 
психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата, именно поради 
наличието на изброените сцени, думи и изрази. Вероятността от наличие на детска 
аудитория пред телевизионните екрани се увеличава и от факта, че денят е почивен – 
събота, като доставчикът е следвало да разположи конкретното издание на предаването 
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„Истински истории” в по-късен часови пояс и с обозначение за препоръчителен родителски 
контрол. 

 
Предвид горното и на основание чл. 126, ал. 4 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона 

за радиото и телевизията 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 
управление: гр. София 1463, СО – район Триадица, Административна сграда на НДК, пл. 
България № 1, представлявано от Флориан Скала, Господин Борисов Йовчев и Тонислав 
Радославов Попов, имуществена санкция в размер на 15 000 (петнадесет хиляди) лева 

за нарушение на чл. 17, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, във връзка с т. 27 и 

т. 33 от Критериите по чл. 32, ал. 5 от Закона за радиото и телевизията. 
 
Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 
 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

БЕТИНА ЖОТЕВА 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

БЕТИНА ЖОТЕВА 


